
aptauja

Pilsētas septītās 
gadadienas gaidās

Lai apzinātu Salaspilī dzīvo- 
jošo un strādājošo cilvēku do­
m as par pilsētas attīstību un 
labklājību, kā arī viņu vēlēju­
mus pilsētas svētkos, “SV” veica 
nelielu interaktīvu telefonap­
tauju, saviem  respondentiem  
uzdodot trīs jautājumus:

- Kā, Jūsuprāt, Salaspils ir 
mainījusies septiņu gadu pastā­
vēšanas laikā, kopš tā ieguvusi 
pilsētas statusu?

- Kādas, Jūsuprāt, ir Salaspils 
kā pilsētas ērtības un neērtības?

- Kādu Jūs vēlētos redzēt Sa­
laspili tuvākajos septiņos gados?

Ēriks Jušķevics, p/u ‘‘V al­
gums - S” direktors:

Pilsētas vadība ir apzinājusies 
to, ka tā ir vienota saimnieciska 
sistēma, un nonākusi pie atziņas, 
ka dāvanas no ārpuses neviens 
nenesīs - viss ir jādara pašiem.

Jāsaka: Salaspils beidzot ir sākusi 
nodarboties ar ne visai tīkamajām 
lietām - tādām, kur uzreiz nav re­
dzama fasāde, bet gan tikai mel­
nais darbs. Par piemēru varu mi­
nēt meliorācijas sistēmas sakār­
tošanu, arī to, ka pilsēta beidzot 
tiek uzmērīta.

Ērtība tā, ka mums te ir tīrāks 
gaiss nekā lielpilsētā. Tie, kuri ik­
dienā uzturas Rīgā, iebraucot Sa­
laspilī, jū t šo atšķirību. Lielākā 
neērtība, manuprāt, ir dzelzceļš, 
kas sadalījis mūsu pilsētu divās 
dalās.

Pēc septiņiem gadiem Salas­
pils varētu būt sakārtotāka: pēc 
pazemes sakārtošanas sakopt arī 
brauktuves jeb  virszemi tādā kā 
beigu noformējumā, kurā pilsēta 
varētu palikt ilgu laiku. Otrs - lai 
skolēni mācītos, lai neattīstītos 
narkotiku lietošana un lai cilvēki 
kļūtu darbīgāki un arī atbildīgāki

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)

ieceres un plāni

Domājot par Salaspils attīstību
“Mūsu pilsētai - septiņi gadi, 

bet pašai Salaspilj - jau pāri 800. 
Šie divi skaitļi liek aizdomāties: 
cilvēkiem šeit ir labpaticis dzīvot 
jau ilgus gadsimtus. Ja skatāmies 
Eiropas kartē, tad Latvija atrodas 
krustceļos starp dienvidiem  un 
ziemeļiem, starp austrumiem un 
rietumiem. To arī ir pierādījusi 
vēsture, jo  lielākie kari, kuri šķēr- 
šojuši Eiropu, vienm ēr ir šķēr- 
šojuši arī Latviju un mūsu Salas­
pili - nekas no tā, kas skāris Lat­
viju, nav gājis secen Salaspilij,” 
domā jaunā Salaspils pilsētas do­
mes priekšsēdētāja Rudīte Ķikus- 
te, tuvojoties pilsētas jubilejai. Bet 
kas, viņasprāt, norisināsies tuvā­
kajā nākotnē? Kādu viņa kā Sa­
laspils mērs redz mūsu pilsētu pēc 
gadiem? Kādi spēki un cik daudz 
resursu ir vajadzīgi, lai pamazām 
sakārtotu Salaspili, kādu to vēlas 
redzēt tās iedzīvotāji? Šie jautā­
jumi bija pamudinājums šī raksta 
tapšanai.

Rīga iete kmē Salaspils attīstī bu
Rudīte Ķikuste: “Mēs atroda­

mies netālu no Rīgas, un tas dau­
dzējādā ziņā nosaka mūsu attīs­
tību. Mums jāizmanto visas iespē­
jas, ko sniedz Rīgas tuvums gan 
izglītības iegūšanā, gan biznesa 
paplašināšanā, gan pievilcīgu at­
pūtas vietu radīšanā. Arī Salaspils 
attīstības plāns pamatos tiek bal­
stīts uz transporta un pakalpojumu 
sfēras attīstību, un tas taps saistībā 
ar Rīgas attīstības plānu, ko izstrā­
dājusi Rīgas pilsēta kopā ar Rīgas 
rajonu.”

Pilsētas attīstības plānošanā 
iesaistīs iedzīvotājus

Salaspils pilsētas attīstības 
plāns aptver visu pilsētas un lauku 
teritoriju, tas pamatā tiks balstīts 
uz iedzīvotāju v iedokļiem  par 
iespējām viņu apdzīvotās terito­
rijas stāvokļa uzlabošanai. “Iz­
strādājot attīstības plānu, mēs no­
teikti vērsīsimies pie iedzīvotā­

jiem ar lūgumu aktīvi piedalīties šī 
plāna izstrādāšanā un realizācijā, 
tādējādi uzlabojot paši savu dzī­
ves telpu. Ar šo plānu mēs vēla­
m ies paredzēt, kāda varētu būt 
perspektīvā dzīve Salaspilī un kā 
to uzlabot teritoriāli. Šos pareģo
jumus paredzam līdz pat 2015. ga­
dam. Domāju, ka nekur nepazudīs 
doma par Tehnoloģisko parku, ka 
izvirzīsies zinātnieki, šeit būs Lat­
vijas Universitāte ar savu studentu 
pilsētiņu, tika izveidots arī ceļš 
Via Baltica, kas ies caur mūsu pil­
sētu. Uzskatu, ka ļoti nozīmīgi bū­
tu iet uz skolām, runāt ar vidus­
skolēniem  un uzzināt viņu vie­
dokļus, jo  viņi būs tie, kas piedzī­
vos šos laikus, dzīvos nākotnes 
Salaspilī,” stāsta R. Ķikuste.

Iedzīvotāju viedokļi tiks apzi­
nāti ar anketu starpniecību, kas 
tiks izplatītas jau tuvākajā laikā. 
R. Ķikuste paredz, ka tādā veidā 
tiks uzzināts, kādu pilsētu salas- 
pilieši vēlas redzēt pēc gadiem.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)

Lai Salaspilij būtu sava pils! 
Novēlējumi pilsētas dzimšanas 
dienā 23. novembrī.

1.-2. lpp.

RIMI pateicas zemnieku 
saimniecībai “Ezerkauliņi” .

2. lpp.

Apaļa jubileja arī sākumskolai.

3. Ipp.

Salaspils pirmsskolas izglītības 
iestādes “Saime” audzēkņu  
vēlējumi Salaspils 7 gadu jubilejā

Artūrs: - Lai Salaspili būtu skaists parks ar 
baseinu, kur visi varētu peldēties!

Valērijs: - Lai būtu sava moto-autotrase!

Emīls: - Lai pie mūsu mājām būtu sporta pils, lai 
visi bērni varētu vingrot, spēlēt hokeju un

futbolu!

Aigars: - Lai bērniem būtu daudz rotaļlietu!

Ingus: - Lai Salaspils būtu skaista un sakopta!
Lai būtu izremontētas ielas!

Kaspars: - Lai visiem būtu priecīgi svētki! Lai
būtu dāvanas!

Ingus: - Lai katram salaspilietim būtu sava māja 
un mašīna! Lai visiem būtu kur dzīvot!

Liene: - Lai Salaspils dzim šanas dienā būtu
saulains un labs laiks!

Jana: - Lai būtu daudz rotaļu laukumu! Lai cilvēki 
neslimotu!

Liene: - Lai varētu palidot ar helikopteru!

Edgars: - Lai katram būtu sava māj a! Lai nebūtu kara! 

Juris: - Lai Salaspilī būtu savs atrakciju un rotaļu parks!

Anete: - Lai Salaspili visi būtu priecīgi un 
sm aidīgi! Lai uz visiem  svētkiem  būtu 
uguņošana! Lai būtu sava pils, kur notiktu 
daudz koncertu un tur daudz dejotu!

Katrīna: - Lai visiem ciivēkiem būtu mājas, 
ēdiens un apģērbs! Lai visiem būtu daudz 
laimes un prieka!

Anna: - Lai visi būtu laimīgi!

Jana: - Lai nekad nebūtu ugunsgrēku, lai 
nebūtu zagļu, lai nebūtu nekādas nelaimes 
un slimību!

Juris: - Lai nekad nebūtu bandu un bandītu, 
dzērāju un narkomānu! Lai visi labi strādātu 
un s a ņ emtu daudz naudiņas!

Mārtiņš T.: - Lai Salaspilij būtu sava pils! Lai 
nebūtu izsalkušu un pamestu dzīvnieku! Lai 
būtu savs zooloģiskais dārzs!
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zemnieku saimniecības

Ezerkauliņus apbalvo kā veiksmīgāko produkcijas piegādātāju
Lai pateiktos pārtikas pro­

duktu piegādātājiem par veik­
smīgo sadarbību, tirdzniecības 
uzņēm um s "R im i B a ltija ” 
piektdien, 17. novembrī, Salas­
pils teritorijā rīkoja pasākumu, 
kurā apbalvoja labākos zem ­
nieku produkcijas piegādātājus 
- zemnieku s a im niecības.

Par labāko piegādātāju tika 
atzīta Salaspils lauku teritorijā 
esošā  zem nieku  sa im n iec īb a  
E ze r k a u liņ i , kurā saimnieko Kris­
tīne un Kaspars Brunovski. Viņi 
saņēma R im i speciālbalvu - tro­
feju.

Pasākums iesākās ar ekskur­
siju E z e r k a u l iņ u  produkcijas un 
tehnikas noliktavās, kur ciemiņi 
varēja iepazīties ar saimniecības 
darbu un rīcībā esošo tehniku, no­
vācot un sagatavojot dārzeņus 
transportēšanai uz lielākajām Lat­
vijas tirdzniecības vietām, kā arī 
ārzemēm. E z e r k a u l iņ o s  tiek ap­
saimniekoti 100 hektāri zemes un 
audzēti apmēram 40 dažādu dār­
zeņu veidi - kopumā ap 200 šķir­
ņu.

Kā pastāstīja Kristīne un Kas­
pars Brunovski, viņi ar R im i B a l­
tiju  sadarbojas jau otro gadu un ir

apņēmības pilni izcīnīt šādu ap­
balvojumu par veikto darbu arī 
turpmāk.

S V  n o sk a id ro ja , ka v e ik ­
smīgāko un lielāko produkcijas 
piegādātāju - gan zemnieku saim­
niecību, gan vairumtirgotāju - ap­
balvošana septiņās nominācijās 
uzņēmumā B a l t i j a  notiek 
pirm o reizi un  tiek p lānots to 
ieviest kā tradīciju. Savukārt tro­
feja nav ceļojošā, bet gan paliks 
par piemiņu katram savas nomi- 
nācijas uzvarētājam.

Inga KRUSTA
# Rimi balvas pasniegšanas brīdī. No kreisās: Kristīne Brunovska, Rimi 
Baltija izpilddirektors Uldis Ļebedevs un Kaspars Brunovskis

Pilsētas septītās 
gadadienas gaidās

(T u rp in ā ju m s . S ā k u m s  1. lp p . )  
par savas darbības rezultātu.par savas darbības rezultātu.

R aim onds K alvān s, SIA  
"Rubuss” direktors:

- Savulaik Salaspilī bija daudz 
blēžu un b o s ik u ,  tagad - mazāk. 
Situācija ir m ainījusies - tagad 
meitenes stāv pilnas ielas, un tas 
noteikti pilsētai nav patīkamākais. 
Savukārt no patīkam ākajām  iz­
maiņām varētu nosaukt Mākslu 
skolu ar tās aktivitātēm.

Salaspilī ērts ir ceļu krusto­
jums ļoti daudzos virzienos - uz 
Rīgu, uz Krieviju, uz ceļu V ia  B a l-  
t i c a .  Neērti - varbūt tas, ka mēs 
esam tranzītpilsēta, bet nemākam 
to pareizi izmantot. Neērts, manu­
prāt, ir arī teritoriālais iedalījums: 
pilsēta ir sadalīta tādos kā štatos, 
kas traucē būt vienotiem. Mēs dzī­
vojam katrs atsevišķi - tā ir sava 
veida šķelšanās.

Nākotē Salaspili es gribētu re­
dzēt sakoptāku un tīrāku, cilvēkus 
- labestīgākus, smaidošākus. Tas 
viss noteikti priecētu mūs pašus 
un arī apkārtējos, bet, protams, tas 
vairāk vai mazāk ir kontekstā ar 
visu valsti, taču pilsētai ir vēl 
daudz darāmā un arī reāli izda­
rāmā. Jāsakopjas mums pašiem: 
ja katrs kaut ko pamazītiņām sāks 
darīt, tad pirmie soļi jau būs sperti.

Ērika Žilde, BO VAS “No­
darbinātības valsts dienests” 
filiāles Rīgas rajona centra Sa­
laspils sektora vadītāja:

- Salaspils izaugsme ir acīm 
redzama: patīkami, ka pilsēta ir 
sakopta, tīra un daudz kas rodas 
no jauna - viss iet uz augšu, uz la­
bāko, Sevišķi jūtama izaugsme ir 
apkalpojošā sfērā: labi attīstīta 
tirdzniecība - lieki nav jātērē laiks 
iepirkumiem - viss ir kompakti un 
uz vietas.

Par ērtībām runājot, satiksme 
ir normāla, salīdzinot ar galvas­
pilsētu, tomēr varētu to vēl uzla­
bot, jo  no rīta samērā vēlu var tikt 
uz Rīgu un vakarā cilvēki, kas aiz­
ņemti darbā, vēlu netiek atpakaļ 
uz mājām. Tā ir galvenā neērtība. 
Pārējais viss normāli, it kā nav ne­
kādu pretenziju.

Pēc septiņiem gadiem... No­
teikti gribētu, lai notiek vairāk 
kultūras pasākumu: visāda veida 
izstādes un teātra izrādes.

Ju ris S iksna, zem nieku  
saim niecības “K lusini” saim ­
nieks:

- Salaspils ir mainījusies tikai 
uz labo pusi, un jūtu, ka mainīsies 
vēl, jo  pilsētas teritorijas daļā tiek

vairāk remontēti autoceļi un tiek 
solīts, ka autobuss kursēs arī pa 
lauku teritoriju.

Salaspils atrašanās vieta ir ļoti 
izdevīga. Lielākā ērtība ir tā, ka 
satiksme ir ļoti laba uz visām pu­
sēm, arī Rīga tuvu. Salīdzinot ar 
iepriekšējiem laikiem, esmu izju­
tis tikai ērtības.

Tuvākajos gados Salaspili vē­
los redzēt, protams, daudz labāk 
attīstītu un sakoptāku, kā arī ap­
stādījumiem bagātāku. Galvenais, 
lai cilvēki mainītos uz labo pusi - 
kļūtu savstarpēji izpalīdzīgāki un 
draudzīgāki. Un vēl - nevajadzētu 
tik briesmīgi bļaut par grūtajiem 
laikiem, bet vairāk pašiem mēģi­
nāt kaut ko darīt.

V iln is U zraugs, Salaspils  
policijas priekšnieks:

- Domāju, ka cilvēki tagad var 
brīvi pastaigāties ārā arī vakara 
stundās. Vēl pilsētas attīstībā no­
zīmīga ir tirdzniecības uzlaboša­
nās - atklātas daudzas tirdznie­
cības vietas, ko var skatīt gan po­
zitīvi, gan negatīvi. Negatīvs pil­
sētas attīstībā varētu būt tas, ka pē- 
dējā laikā tik bieži mainās priekš­
sēdētāji, kas apgrūtina arī mūsu 
darbu un sapratni.

M anuprāt, Salaspils atrodas 
izdevīgā vietā, kaut vai transporta 
ziņā - vilciens tepat tuvumā, auto­
busi arī kursē, tikai varētu vēl bie­
žāk. Tirdzniecība labi attīstīta: cil­
vēks dažu minūšu laikā no mājām 
var nokļūt līdz veikalam un no-

Domājot par Salaspils attīstību
Siltumsaimniecības sistēmas sa­
kārtošana, iedzīvotāju labāka ap­
kalpošana pašvaldībā, veselības 
uzlabošanas iespējas Salaspilī, so­
ciālā  stāvokļa nodrošinājum s, 
drošība - tādi ir galvenie jautāju­
mi, kas norādīti jau izstrādātajās 
anketās.

A ttīstīb a s p lān s jau  tiek  
izstrādāts

Salaspils attīstības plāns jau 
pamazām tiek izstrādāts: tā viena 
daļa ir ģenerālplāns, kura pirmā 
redakcija jau ir apstiprināta. “Tas 
ir Salaspils pilsētas ar lauku teri­
toriju vizuālais materiāls kartes 
veidā. Tagad jā izstrādā  sociāli 
ekonom iskais attīstības plāns - 
teorētiskā daļa, kas ir pamatojums 
tam, kāpēc esam teritoriāli ieplā­
nojuši pilsētu un tās lauku teritori­
ju tieši tā un ne citādi,” tā R. Ķi- 
kuste.

Domā par iedzīvotāju salie­
dēšanu

R. Ķikuste: “Ir jāņem vērā, ka 
daudzus gadus Salaspils ir veido­
jusies kā zinātnieku un enerģētiķu 
pilsēta. Tā sastāvēja no četriem 
dažādiem mikrorajoniem, kurus 
pašlaik vienojam kopējā pilsētas 
sistēmā. Šī darba rezultāti nav tik 
ātri ieraugāmi, tomēr es ceru, ka 
salaspilieši būs pamanījuši pozitī­
vās pārmaiņas pilsētā, kuras radu­
šās pēdējo gadu laikā: ir apstip­
rināta pilsētas transporta shēma, 
tagad plānveidā tiek novirzīta  
nauda autoceļu un ietvju projektu 
izstrādāšanai. Jau nākamajā gadā 
tiks ieguldīti līdzekļi Smilgu un 
Meldru ielas projekta apgūšanai. 
Ir atklāti vairāki jauni pasažieru 
pārvadāšanas maršruti, kuri at­
vieglo iedzīvotāju nokļūšanu Rī­
gā. Līdz gada beigām tiks apzinā­
ta pilsētas apgaismojuma esošā si-

tuācija, un tuvākajā laikā izstrā­
dāts projekts apgaismojuma sistē­
mas sakārtošanai. Mēs visi vēla­
mies redzēt šo pilsētu vienotu, un 
šie darbi palīdz to apvienot. Jā, 
m um s ir dažādu tautību iedzī­
votāji ar atšķirīgām mentalitātēm, 
kuri apvienojušies savos rajonos, 
taču es domāju, ka šie cilvēki ko­
pumā nav cits no cita ļoti atšķirīgi 
- mēs esam veiksmīgi izvairījušies 
no starpnacionāliem konfliktiem. 
Protams, mums ir problēmas, bet 
tās visas ir sadzīviskā līmenī, ne­
vis nacionālā. Esmu priecīga, ka 
krievvalodīgie iedzīvotāji integrē­
jas sabiedrībā un Latviju atzīst par 
savu dzimteni, arī šeit dzīvojošie 
Salaspili uz-skata par savu pilsētu. 
Būtu jauki, ja  visi iedzīvotāji rū­
pētos par savas dzīvesvietas attīs­
tību.”

Sagatavoja Inga KRUSTA

pirkt visu nepieciešam o. Taču 
daudzas vietas pilsētā, kur cilvēki 
stāv un gaida autobusu, nav ap­
gaismotas. Par maz ir arī kultūras 
pasākumu - varētu būt vairāk, pie­
mēram, teātra izrādes, kino seansi. 
Varētu mazāk rīkot pasākumus, 
kuros pulcējas narkom āni, bet 
vairāk domāt par cilvēkiem, kuri 
laiku vēlas pavadīt kulturāli. Tādu 
vietu Salaspilī ir maz.

Es gribētu, lai pēc gadiem Sa-

reklāmās raksts

laspilī būtu drošība - lai cilvēkiem 
nebūtu jābaidās, ka viņiem varētu 
apzagt dzīvokli, nozagt transporta 
līdzekli, ko atstājuši pie mājas. 
Gribētos, lai tiktu paaugstināts 
kultūras dzīves līmenis. Salaspilī 
varētu būt arī kāda augstskola, lai 
jaunatnei nebūtu jābrauc tik tālu 
un jādom ā, kā izglītoties. Būtu 
pietiekami, ja  vien tas varētu pie­
pildīties. 

Sagatavoja Inga KRUSTA

aptauja

(T u rp in ā ju m s . S ā k u m s  1. lp p . )

Jauni piedāvājumi apģērbu tīrīšanā un kopšanā
Gatavojoties ziemas sezonai, drēbju tīrī šanas un mazgāšanas firma SIA 

“IMA SERVISS” klientiem sarūpējusi jaunus pakalpojumus, lai 
salaspilieši savus ziemas apģērbus un apavus varētu pienācīgi sagatavot 
mainīgajiem laika apstākļiem, vienlaikus rūpējoties par savu veselību.

Ādas un kažokādas izstrādājumu kopšana
SIA IM A  S E R V IS S  veic  pilnu kom pleksu ādas izstrādājumu kopšanā: 

tīrīšanu, tonēšanu un krāsas atjaunošanu. Daudzi ir pārliecinājušies, ka 
ķīmiskajās tīrītavās izstrādājumus no ādas tikai iztīra un dažās vietās mazliet 
piekrāso, lai atjaunotu sākotnējo izskatu, savukārt SIA IM A  S E R V IS S  pēc 
tīrīšanas ādu apstrādā ar speciāliem līdzekļiem, lai tā kļūtu mīksta, nevis cieta, 
un aukstā laikā nesalūztu. Šī apstrāde sevišķi ir nepieciešama zamšādai, jo  pēc 
ķīmiskās tīrīšanas tā parasti paliek cieta.

Pēc tīrīšanas notiek ādas tonēšana - iespējamo defektu pielabošana, lai mē­
ģinātu atjaunot ādas izstrādājuma sākotnējo izskatu. Dažreiz cilvēkiem rodas 
problēmas ar plikādas un nekvalitatīvu ādas izstrādājumu kopšanu - tāpēc, lai 
savestu kārtībā šo apģērbu, jāstrādā ne tikai ar mašīnu, bet arī ar rokām. Tam 
nepieciešams laiks un īpašas ķimikālijas, tāpēc ādas apstrādes termiņš ir viena 
nedēļa.

SIA IM A  S E R V IS S  Gra arī dabīgās un mākslīgās kažokādas izstrādājumus, 
izmantojot visjaunākās tehnoloģijas, piemēram, sauso tīrīšanu un A q u a  C lea n  
programmu, palīdzot klientiem atrisināt problēmas, kas saistītas ar apģērbiem, 
kuru kopšana ir sarežģīta, lai paildzinātu šo apģērbu kalpošanas laiku. 

Jaunums apavu un apģērbu kalpošanas laika paildzināšanā
Kā jaunumu firma piedāvā impregnācijas pakalpojumus. Prestižākie apavu 

veikali saviem klientiem sniedz instrukcijas, kā pareizi lietot apavus, un iesaka 
veikt impregnāciju. SIA IM A  S E R V IS S  veic impregnāciju gan apģērbiem  
(dažāda veida virsdrēbēm), gan apaviem, t.i., uz drēbes virsmas uzklāj īpašu slā­
ni, kas aizsargā apģērbus un apavus no dubļiem un mitruma, bet nav pamanāms. 
Tādējādi ūdens pilieni neiesūcas drēbē, bet gan uzkrājas uz tās virsmas un ir 
viegli notraušami.

Kad jūs otro reizi tīrīsiet savu apģērbu SIA IM A SE R V IS S , darbinieki strādās 
nevis ar audumu, bet gan ar impregnācijas slāni, ar kuru kopā tīrīšanas procesā 
aizskalosies visi netīrumi un netiks mainīta auduma struktūra. Katrā apģērba 
mazgāšanas un tīrīšanas reizē impregnāciju ir ieteicams atjaunot, jo  pie mums 
ziemā ne tikai snieg, bet arī  līst lietus.

Impregnācija tiek veikta dabīgās ādas un zamšādas apaviem. V islab­
vēlīgākais laiks impregnācijas veikšanai ir pēc apavu iegādes - tad tie ilgāk kal­
pos un ari valkātājs labāk jutīsies. Sezonā impregnāciju apaviem vēlams atkārtot 
divas vai trīs reizes.

Par impregnācijas pakalpojumiem drēbēm papildus jāmaksā tikai 10 - 25% 
no pasūtījuma summas, savukārt apaviem - no 1 līdz 3 latiem.

Atgādinām, ka līdz šim vēl ir spēkā pakalpojumu atlaižu sistēm a 20% 
apmērā, savukārt 50% - bērnu drēbju (līdz 40. izmēram) tīrīšanai.

SIA I M A  S E R V I S S  apģērbu pieņemšanas punkts atrodas tirdzniecības 
centrā "Nelda”, iepretī aptiekai. Darba laiks: darbdienās no pīkst. 9:00 līdz 
20:00, sestdienās no plkst. 9:00 līdz 18:00. Tālrunis uzziņām - 7371546, 
mobilais tālrunis - 6547469.

ie ce re s u n  p lā n i

(T u r p in ā ju m s . S ā k u m s  1. lp p . )



Par nereālo realitāti domājot
Novembrī uz divdesmit pastāvēšanas gadiem atskatās Salaspils 

sākumskola - pirmsākumos tas bija zināms kā ZRA Silava bērnudārzs 
A tva sīte , kuru uzcēla 1980. gadā 160 līdz 180 bērniem. Sākumskolas direktore 
Vanda Bārtule savā amatā darbojas kopš 1989. gada. Kādi ir bijuši šie 
divdesmit gadi, ko skola piedāvā pašlaik un uz ko cer nākotnē - par to visu
taujājām šajā svētku reizē.

skolās

demogrāfisko stāvokli

Skolas sākum s un ...v ietu  trū­
kum s

Līdz 1997. gadam, kad bijušais 
bērnudārzs ieguva skolas statusu, 
tagadējās Salaspils sākumskolas 
klases “piederēja” 1. vidusskolai, 

Kā viskritiskāko direktore atce­
ras 1991. gadu: “Ja toreiz mūs savā 
paspārnē nebūtu pārņēmusi pašval­
dība, tad šeit vairs nekā nebūtu... 
Toreiz bija ļoti dārga bērnudārza 
uzturēšana. Mežsaimniecības mi­
nistrija to vairs nesedza, mums bija 
krietni sarucis bērnu skaits.”

Kāda situācija ir tagad? “Mums 
ir 3 grupas pirmskolā un 4 klases 
sākumskolā, kopā 97 audzēkņi. 
Šobrīd mēs nevaram uzņemt visus 
bērnus, kas vēlas apmeklēt pirms­
skolas gripas, jo mums pietrūkst 
vietu. Un nav jau nekāds brīnums - 
savulaik slēdza bērnudārzus Svetļi- 
čok, Ābelīti. Varētu domāt, ka slik­
tās demogrāfiskās situācijas dēļ val­
stī, arī Salaspilī varētu būt mazāk 
bērnu, bet jau no maija līdz šai die­
nai mums regulāri nāk vecāki un 

i esaka savus mazuļus. Kad pētīju 
demogrāfisko stāvokli Salaspilī, se­

cināju, ka mums vajag domāt par 
papildu pirmskolnieku sagatavoša­
nu,” par tagadni stāsta un reizē nā­
kotni plāno direktore.

Tas, ka bērnudārzs “izaudzis” 
par skolu, noticis ļoti dabiski. Vaja­
dzēja šo lietu tikai juridiski nofor­
mēt. Savukārt tagad ir projekts, ka 
sākum skolai būtu jābū t līdz 6. 
klasei. “Mēs būtu ļoti priecīgi, ja

sākumskola būtu 5. un 6. klase. 
Bērniem kritiskais “moments” ir 5. 
klase: Arī  tad, kad mūsējie aiziet uz 
lielo skolu, viņiem ir grūti adap­
tēties. Tikai es domāju, ka 5. klase 
ir kritiska jebkuram sākumskolnie- 
kam - sākas kabinetu sistēma, daudz 
vairāk skolotāju, bērniem jākļūst 
patsāvīgākiem.”

Vai pievērst bērnam  uzm anī­
bu ir slikti?

Vai tas ir labākais variants, kad 
pirmsskolas grupas un sākumskolas 
klases mīt kopā?

“Pastāv viedoklis, ka pie mums 
bērni atrodas tādos kā siltumnīcas 
apstākļos: katrs tiek īpaši ievērots, 
tāpēc vēlāk bērniem ir grūtāk adap­
tēties lielākā skolā. Bet es domāju, 
ka grūtības ir katrā gadījumā, kad 
bērns maina skolu.”

Pēc direktores V. Bārtules vār­
diem, skolas “specifika” ir... domā­
joši vecāki. “Mani ļoti iepriecina 
skolas padomes sēdes - vecākiem 
allaž ir būtiski priekšlikumi skolas 
darbā. Mūsu bērnu vecāki nav vie­
naldzīgi ne par skolas darbu, ne to, 
kādu izglītību iegūs viņu atvases.”

Ko skola piedāvā?
Piemēram, kvalificētus pedago­

gus, jo visām skolotājām ir augstākā 
sākumskolas izglītība. Pavisam 
pirmskolā un sākumskolā kopā mā­
ca piecpadsmit “gados diezgan jau­
nu” pedagogu. V. Bārtule: “Mūsu

•  Sākumskolas direktore Vanda Bārtule

skolotājām ir ne tikai augstākā izglī­
tība, bet viņas apmeklē ļoti daudzus 
kursus - visu, kas ir iespējams, visu, 
ko atļauj skolas budžets. Dažas 
maksā arī no savas kabatas - visi 
cenšas apgūt tālāko izglītību. Ļoti 
priecājos par mūzikas skolotāju 
Aiju Pizāni, kas ļoti radoši strādā. 
Tas, ka popgrupa Atvasīte, kurā dar­
bojas ap 20 skolas bērnu, varēja pie­
dalīties Dziesmusvētkos, manuprāt, 
ir sasniegums. Ari skolas svētku 
koncertā dziedāja viss skolas kop- 
koris - ap 70 bērnu -, tas arī  par kaut 
ko liecina.

Vispār skolas skolotājas visus 
darbus veic ar izdomu, radoši.

Līdz ar pamatizglītību skola 
var dot ļoti daudz: piemēram, ne­
tradicionālās dejas, kuras vada Laila 
Leščinska, kura pati dejo slavenajās 
Burās. Sporta dejas, kas aptver gan 
skolas, gan pirmsskolas grupas 
pasniedz Roberts Nemiro. Skolā 
darbojas bērnu stājas veidošanas 
grupas, galda teniss. Teniss bija ļoti 
nepieciešams puikām, jo līdz šim 
īstas sporta nodarbības izpalika, jo 
nebija cilvēku, kas varētu nodar­
boties ar bērniem. Tagad bērni prie- 
cājas par treneri Lauru Krūmiņu, 
notiek dažādas sacensības, vasarā 
bija sporta nometne. Kaut kas īpat­
nējs, kas nav citur, ir drāmas stun­
das, kuras vada Ingrida Koroševksa 
un teātra pulciņš.

Liela daļa no bērniem ne tikai 
apmeklē skolas pulciņus, bet ir ari 
Mākslu skolas audzēkņi. Daļa pul­
ciņu skolā ir par maksu, daļa ir Izglī­
tības, sporta un kultūras pārvaldes 
finansēta, daļa - domes finansē­
juma.”

“Soli pa so lim ” turpinās
Sorosa fonda atbalstītā izglītī­

bas programma Soli pa solim sā­
kumskolā turpinās. Jau otro gadu 
skolotājas apmeklēja vasaras kursus 
Līgatnē, kur 2. klasei ieguva ļoti 
plašu mācību materiālu. “Es perso­
niski uzskatu, ka šī programma ir 
vispiemērotākā sākumskolai. Bet to 
nevar ieviest direktors ar rīkojumu, 
pedagogam ir jāsaprot, ka viņš spēj 
darboties šīs programmas ietvaros. 
Ir muļķīgi, ja kāds saprot, ka, strā­
dājot pēc programmas Soli pa solim, 
bērns var darīt, ko grib. Viņam ir tā 
pati mācību programma, kas ir pa­
rastajās klasēs - visu standartu pra­
sības tiek ievērotas. Citāda ir tikai 
metodika - tā ir netiešā, individuālā 
apmācība, kas ir cieši saistīta ar ve- 
cākiem. Tas ir ļoti nopietns darbs, 
domāju, ne katrs pedagogs to spēj 
veikt. Taču no metodikas var ļoti 
daudz izmantot ari parastajās stun­
dās. Man patīk, ka šī programma ir 
tāda, kas attīsta bērna komunika­
tīvās spējas. Ja tagad palasa avīzēs 
darba piedāvājumus, kādus darbi­
niekus meklē? Zinošus un komuni­
katīvus - programma Soli pa solim 
māca bērniem saskarsmes spēju. 
Bērnam ir vieglāk dzīvē un arī  zinā­
šanas var apgūt vienkāršāk.”

sports

Roku cīņā - 4. vieta pasaulē
Pavisam  nesen salaspilietis 

Jānis Amoliņš atgriezās no Somi­
jas, pasaules armreslinga čempi­
onāta, kurā izcīnīja ceturto vietu.

Jānim Amoliņam ir 19 gadu, un, 
laužoties ar labo roku, 65 kg svara 
kategorijā viņš izcīnīja ceturto vie­
tu, savukārt ar kreiso gājis sliktāk - 
pēc cīkstoņa teiktā, viņš ieņēmis kā­
du 18. vietu. Latviju pasaules čem­
pionātā pārstāvēja trī s cilvēki - bez 
salaspilieša sacensībās vēl pieda­
lījās divi jaunieši no Rīgas, no ku­

riem puisis, vārdā Raimonds, 80 kg 
svara kategorijā izcīnīja sudrabu, 
laužoties ar labo roku, un bronzu - 
ar kreiso.

Roku cīņā J. Amoliņš trenējas 
apmēram četrus gadus, un pagāju­
šajā gadā Ungārijā armreslinga 
čempionātā viņš, laužoties ar labo 
roku, izcīnīja 7. vietu Eiropā, bet ar 
kreiso - 8. vietu.

Sarunā ar SV  J. Amoliņš apgal­
voja, ka, ņemot vērā pagājušā gada 
sasniegumus Eiropas čempionātā.

pasaules mērogā cerējis iekļūt pir­
majā sešniekā: “Lai sagatavotos sa­
censībām, pirms tam trijās dienās 
nometu četrus kilogramus no sava 
svara.”

Tā kā čempionāts notika Rova- 
niemi, jautāju, vai cīkstonim bijusi 
iespēja ari aplūkot Lapzemes jauku­
mus, taču J. Amoliņam laika trūku­
ma un noguruma dēļ tāda izdevība 
nav radusies, bet Santa Claus gan 
bija atnācis apskatīt čempionātu.

Inga KRUSTA

Lai tādas būtu 300 dienas ga­
dā!

Gatavošanās skolas svinībām 
sākās jau pirms mēneša.

Bērni paši gatavoja savu projek- 
tiņu - Dāvana manai skolai - un arī 
runāja par to, kā skolai ir veicies pa 
šiem gadiem, kā arī gatavoja svētku 
koncertu, kurš notika 10. novembra 
lītā. “Bija aizkustinoši vērot, kā div­
gadīgie kāpa augšā pa trepēm, kur 
viņus sagaidīja 4. klases skolēni - 
dažs labs izaudzis jau skolotājas 
augumā... Šī diena bija ļoti vieno­
joša, visur valdīja labestīga gaisot­
ne. Es negribu pārspīlēt, bet man 
šķita, ka šajā dienā cits citu ļoti labi

saprata, teica komplimentus. Ir taču 
mums tādas ļoti smagas dienas, kad 
visi ir kā uzvilkti - skrien pa gaite­
ņiem, visu laiku dažādi aizrādījumi. 
Bērni un pieaugušie cits pret citu 
bija ļoti uzmanīgi - man ļoti gribē­
tos, lai tādas būtu vismaz 300 dienas 
gadā! Tā jau droši vien nebūs, bet šī 
diena tāda bija. Mēs tiešām patei­
camies par lielo vecāku atbalstu 
skolai!” par dzimšanas dienas svinī­
bu dienu stāsta direktore.

Atkal tincinu Vandu Bārtuli par 
nākotni, par to 5. un 6. klasi. Jautāju 
- vai tas vispār ir iespējams? “Ari 
4. klase nebija reāla līdz pat pēdē­
jam mirklim,” atteic direktore.

Inga REČA
priekšlikumi

Par pieminekli Lāčplēša 
kara ordeņa kavalieriem

Atsaucoties uz Izglītības, kultūras 
un jaunatnes lietu komitejas aicinā­
jumu izteikt savu viedokli par to, kur 
novietot piem inekli salasp iliešiem

LU Bioloģijas institūtā 
1. un 2. decembrī 

sūnu izstāde.

Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem, re­
dakcija saņēma priekšlikumus no di­
vām personām.

Benita Balode, Lāčplēša kara or­
deņa kavaliera Artūra Esterliņa meita, 
kopā ar ģimeni izlēmuši, ka vislabākā 
vieta šim piemineklim ir pie pilsētas 
domes, dīķīšu rajonā.

Savukārt Gunārs Grī nvalds, orde­
ņa kavaliera Kārļa Grīnvalda dēls, 
iesaka trī s iespējamās vietas piemiņas 
zīmei: pie kultūras nama Rīgava, ceļu 
krustojumā pretim piemiņas akme­
nim Salaspils 800 gadi (rožu apstādī­
jumu trijstūrī) vai līdzās Igauņu kara­
vīru brīvības cīnītāju piemineklim Sa­
laspils Vecajos kapos.

Priekšlikumu iesniegšana turpi­
nās. 

Inga REČA

Laipni aicinu visus Salaspils 
politisk i represētos uz 

saviesīgu pasākumu 
1.decem bri plkst. 17:00 

k /n  E n erģ ētiķ is . 
Pieteikties pa tālr. dienā 
7981033, vakarā 4l609. 

Zoja RIMŠA, Salaspils 
politisk i represēto  

organ izācijas p riekšsēd ētā ja

Sākumskolas mazie audzēkņi



J a  J u m s  i r  v a j a d z ī g a :
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001

□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

5. novembrī a/s Rīgas siltums siltum- 
maģistrālē nozagtas 7 alumīnija aiz- 
sargapvalka loksnes.

Laika posmā no 3. līdz 6. novembrim 
Saulkalnē šosejas Rīga-Daugavpils 
25,4 km gājēju tunelī nozagtas 8 die­
nasgaismas armatūras ar 16 spul­
dzēm.

14. novembrī no plkst. 2.00 līdz 03.00 
Salaspils lauku teritorijā no SIA 
Lapsa-J kokzāģētavas elektriķu 
telpām nozagta elektriskā slīpmašīna 
Rebir, kabeļi un ādas jaka.

14. novembrī pīkst. 14.50 netālu no 
dārzkopības sabiedrības Lakstīgala uz 
balsta Nr. 106 tika bojāts SIA 
Lattelekom optiskais kabelis. Vainī­
gās personas noskaidrotas. Ierosināta 
krimināllieta.

14. novembrī plkst. 22.30 Salaspils 
dzelzceļa stacijā Aleksandrs B. pie­
kāva divas sievietes.

15. novembrī no pīkst. 15.50 līdz 
16.10 Salaspilī, Rīgas ielā 3, SIA 
Lattelekom automašīnai Ford-Focus 
tika noskrāpēti abi sāni.

15. novembrī Salaspils 1. vidusskolā 
četrpadsmitgadīgais Juris S. piekāva 
savu klasesbiedru.

Laika posmā no 16. līdz 17. 
novembrim Salaspilī, Gaismas ielā, 
ceļa remontdarbu posmā nozagtas 3 
alumīnija ceļazīmes.

19. novembrī Salaspilī, Gaismas ielā, 
bijušās agrofirmas mehānisko darb­
nīcu garāžu teritorijā Rīgas rajona Ce­
ļu policijas, Salaspils policijas noda­
ļas un Salaspils pašvaldības policijas 
darbiniekiem, veicot savus dienesta 
pienākumus, Juris B., būdams alko­
hola reibumā, ļaunprātīgi nepakļāvās 
policijas darbinieku likumīgām 
prasībām. Par administratīvo pārkā­
pumu sastādīts protokols.

K/n Enerģētiķis 
25. novembrī plkst. 15:00 

Salaspils pensionāru padomes kopa aicina visus 
salaspiliešus uz saietu.

Koncertu sniegs Zemessardzes Saldus bataljona 
vīru ansamblis Kurzeme.

K/n Rīgava
2. decem brī plkst. 19:00

aicina pašdarbības kolektīvu dalībnieku vecākus uz 
lustīgu KOPĀSANĀKŠANAS BALLI.

Spēlēs mūziķi Linda un Artūrs Manguļi.
Būs priekšnesumi un pārsteigumi.

Līdzi ņemiet labu garastāvokli, dejotprieku un groziņu. 
Pieteikties lūdzam līdz 29. novembrim, tālr. 4 1163. 

Dalības maksa Ls 1.

S L U D I N Ā J U M I
> D a to r u s . C enas no Ls 25. 
P rin teri HP DeskJet 610C  par 
Ls 45. Datoru remonts, bezmak­
sas konsultācijas. Tālr. 43428, 
mob. tālr. 9693000.

Jaunas iekšējās durvis par Ls 
25; garāžu; koka vārtus par Ls 
50; apaļo angāru izvešanai (15 x 
30 m); angāra sienu paneļus. Tālr. 
41348, mob. tālr. 9254739. 
>3-istabu dzīvokli (privatizēts, 
63 m 2 HES rajonā), bez starp­
niekiem. Tālr. 47063. 
► Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
bij. agrofirmas rajonā. Mob. tālr. 
9547550.
►Privatizētu, saulainu 3-istabu 
dzīvokli ZA ciematā (2/5,65 m2, 
istabas izolētas, lodžija, labs re­
monts). Tālr. 44907 (vakaros), 
mob. tālr. 9252272.
► Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Rīgas ielā (4. stāvs, 37,4 m2 bal­
kons, ūdens skaitītāji, tālrunis). 
Starpniekus lūdzam  netraucēt. 
Tālr. 42570, mob. tālr. 9180621. 
► Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Zeltiņos (37,9 m2, 2. stāvs, malkas 
apkure, pagrabs, kūtiņa, malkas 
šķūnis un piemājas dārziņš). Tālr. 
931328 (vakaros).
►Lietotus logu rāmjus, čuguna 
radiatorus, elektrisko centrāl­
apkures katlu ar cirkulācijas sūk­
ni (jauda līdz 15 KW), presēto 
grīdas p lati, gāzbetonu 2 m 3,  
dzelzs durvis, caurules ar siltum­
izolāciju (diam. 50 mm, 6 m ga­
ras), sūkni Komunaļņik, centrāl­
apkures katlu (cietais kurinā­
mais, 5 sekcijas). Tālr. 44532. 
►Virtuves iekārtu, gaišu, lietotu 
- lēti, no 8 priekšmetiem. Guļam­
istabai -jaunus aizkarus, pārval­
kus; divdurvju skapi (lieto ts, 
teicamā kārtībā). Tālr. 46389.

►3-istabu dzīvokli (2/5,59,2 m2, 
balkons) pret 2-istabu dzīvokli.
Iespējami varianti - divas dzīvoja­
mās platības. Tālr. 47306. 
►3-istabu dzīvokli Gaismas ielā 
pret 1-istabas dzīvokli jebkurā 
pilsētas rajonā. Tālr. 7981025, 
Salaspils domes Dzīvokļu dala.

K/n R īgava

25. novem bri plkst 19:00 
ģim eņu klubā “Saskaņa” 

sportiska-disko-balle  
visai ģim enei

“Veselā miesā - vesels gars” 
Visu paaudžu superīgāko  

m ūziku spēlēs DJ Žanis

S a la s p ils  p ilsē ta s  bērnu  
un ja u n iešu  b ib lio tēk as  

A v o tiņ š  lasītāju ievērībai! 
25. n o vem b rī p lkst. 14:00 - 

Ī k s t ī t e ,  
m u ltip likācijas film a  

latv. v a l.
p ē c  H .K . A n d e rse n a  

pasaku  m otīv iem .

> D ā rzu  Salaspili, Saulkalnē, 
Doles salā, TEC 2 vai Rumbulā. 
Mob. tālr. 9156169.

-istabas dzīvokli Salaspilī, 
var ar daļējām  ērtībām . Tālr. 
7341319 (vakaros).
>-Privatizētu 1-, 2- vai 3-istabu 
dzīvokli pirmajā stāvā HES rajo- 
nā. Tālr. 42791, pēc 20, Ludmila. 
)► A utom ašīnu jebkuras
modifikācijas, izņemot Ņivu. Iz­
laidum a gads 1985. - 91. Lēti. 
Tālr. 41502.

m e k l ē  d a r b u
Autovadītājs (B, C, E katego­

rijas) ar savu m ikroautobusu. 
Mob. tālr. 9670664.
>  Auklīte. Varu aprūpēt arī vecus 
cilvēkus un slimniekus. Ir piere­
dze. Adrese: Skolas 17 - 74, Lud­
mila.
>  Sieviete (39) ar grāmatvedes 
un kasieres stāžu. Var piedāvāt 
vienkāršu darbu (apkopēja, vir­
tuves strādnieks utt.) vai darbu 
mājas apstākļos. Godīgumu un 
kārtību  garantēju. Tālr. 40104. 
>D ūm vadu tīrītājs (skursteņ- 
slaukis) G unārs Sm ilga. Tālr. 
43427.

>  Autoatslēdzniekam darbam ar 
vieglajām automašīnām (dzinēju 
remonts, ritošās daļas, elektro­
iekārtas).Tālr. 40228, mob.tālr. 
9578711, Sergejs. 

G aldniekam . Tālr.: 49927, 
49618, mob. tālr. 9517890.
> Auklei puisītim (1 g. 6 mēn.) 
pilnai darbadienai no janvāra. 
Prasības: rūpīga, atbildīga, vēlams 
ar pieredzi. Aprakstu par sevi sūtīt 
pēc adreses: S aules ie lā  19, 
Salaspilī, LV - 2169.

> Ģ im ene bez bērniem - 1- vai 2- 
istabu dzīvokli (ilgāk par gadu). 
Tālr. 44841, mob. tālr. 9579132,
Ruslans un Larisa.____________
> G a rā žu  kooperatīvā Atoms, 
Dienvidu ielā. Tālr. 44418.

Salaspils p/a Auto - S 
pilsētas uzņēmumiem. 
iestādēm un firmām 

piedāvā slēgt līgumus 
par teritorija attīrīšanu 
no sniega 2000./2001. 

gada ziemā.
Tālr. 49931 

(plkst. 9:00 -17:00), 
mob. tālr. 6523276 
(pēc plkst. 17:00).

> Kravu pārvadājum i ar a/m
DAF 400, 11 un a/m ZIL pašiz-
gāzēju - 5 m3 (grants, smilts, šķem­
bu, kūtsmēslu, zemēs, malkas pie­
gāde). Tālr.: 49927, 49618, mob.
tālr. 9517890._________________
>-Licencēta firma veic privātmāju, 
ražošanas un citu ēku būvniecību 
no projekta līdz atslēgai; telpu ei- 
rostandarta remontu un rekons­
trukciju. Tālr. 49927, mob. tālr.
9517890.
>  Virtuves mēbeles pēc pasūtīju- 
ma, koridora iekārtas. Liels sor­
timents un pieņemamas cenas. Di­
zainera pakalpojumi bez maksas. 
Tālr.: 46351, 46184, mob. tālr. 
9259526.
>Firm a Sater labo ledusskapjus
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-277275 (9 - 21), 
mob. tālr. 9299768. 

Galdniecības izstrādājumi: lo- 
gi, durvis, mēbeles, apdares līstes. 
Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr.
9517890._____________________

Televizoru, video un radio- 
aparātu remonts. Tālr. 42798 (pēc 
19), mob. tālr. 9691456.

Autoceltņa Ivanovec pakalpo- 
jumi līdz 14 t; mazgabarīta kravu 
pārvadāšana līdz 2 1. Tālr. 41348, 
mob. tālr. 9254739.

Vieglo automašīnu remonts, 
riepu serviss, eļļas maiņa. Tālr. 
41348, mob. tālr. 9254739. 
>Datorkursi iesācējiem (Word,
Excel). Tālr. 42007.

Pieņemam un nosūtām faksu  
Darba laiks plkst. 10 -22 . Skolas 
ielā 5, ieeja no pagalma. Tālr. 
42007._______________________

Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 
44878, mob. tālr. 9221307. 

Metina un restaurē alumīnija 
detaļas, vara un čuguna kausēju­
mus argona vidē. Tālr. 40228, 
mob.tālr. 9502338, Aleksandrs.
>  Vieglo automašīnu remonts (arī 
pēc avārijām): metināšana, krāso­
šana, ritošās daļas un dzinēju re­
m onts. Tālr. 40228, mob.tālr.
9578711._____________________

Gaismas ielā atrasts atslēgu 
saišķis. Vērsties Salaspils Vēstu 
redakcijā, Līvzemes ielā 8, tālr.
7981030._____________________
> Šuju  un remontēju ādas un ka- 
žokādas izstrādājumus. Mob. tālr.
6534218.__________________
>Tulkoju no latviešu uz krievu va- 
lodu un no krievu uz latviešu. Rak­
stu tekstus ar datoru, veidoju ta­
bulas, grafikus. Kvalitatīva izdruka. 
Tālr.: 7312578, 271705 (plkst. 9:00 
- 16:00), 49873 (plkst. 19:00 - 
22:00), Sandra.

Pieņemam pasūtījumus sievie- 
šu apģērbu šūšanā. Tālr. 42153.

Rakstu tekstus ar datoru. Tālr.
44155._______________________
>► Atdodu par simbolisku samaksu 
savus jaunos un mazlietotos apģēr­
bus (46.-50.1ielums): mēteļi, jakas, 
kleitas, blūzes, džemperi, bikses. 
Piemēroti visiem vecumiem. Apa­
vus (37. un 38. izmērs), ir slēpju zā­
baki. Par velti atdošu grāmatas.
Tālr. 40104.__________________
>► Pieņemu pasūtījumus sieviešu 
apģērba, aizkaru šūšanai. Tālr.
42153._______________________

8. decembrī brauciens uz Belo- 
stoku. Iepirkšanās. Tropikanas 
ūdens baseins. Cena Ls 15, tālr.
7502555._____________________
>-Veterinārārsts N.Masaļskis veic 
dzīvnieku veterinārmedicīnisko 
aprūpi pie klientiem mājas vizītēs 
darbdienās plkst. 9:00 - 18:00.Tālr. 
46472 (plkst. 8:00-9:00), mob.tālr 
9213019.

® "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni;
latviešu izdevumam -1150 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

Pēc Salaspils policijas nodaļas materiāliem sagatavojusi
Inga ŠPAKA


